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Protokół  

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów, które odbyło się  

w dniu 12 kwietnia 2007 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów. 

 

Ad.1. 
Wspólnemu posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów przewodniczyła 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej Helena Rusak. Przewodnicząca o godz. 

10.00. otworzyła posiedzenie Stałych Komisji i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy12 radnych i jest  kworum władne do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Wójt Gminy- Maria Kopczewska 

2) Zastępca Wójta -Rafał Tustanowski 

3) Skarbnik Gminy -Robert Zwierzyński 

4) Kierownik GOPS-Janina Gbiorczyk  

Ad.2. 
Przewodnicząca Komisji Helena Rusak zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad? 

Wójt Gminy Maria Kopczewska zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                           

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ksawerowie.  

Wniosek Wójta Gminy Marii Kopczewskiej o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Ksawerowie został przyjęty – 12 głosami „za”, bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się. 

Wobec braku innych wniosków Przewodnicząca Komisji Helena Rusak postawiła wniosek               

o zatwierdzenie porządku obrad wraz z przyjętą poprawką. 

Członkowie Stałych Komisji w głosowaniu – 12 głosami  „za”, bez głosów przeciwnych                     

i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na X Sesję Rady Gminy Ksawerów. 
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3.1 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ksawerowie przy 

 ul. Zachodniej 33 

3.2 w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia 

oświadczenia lustracyjnego 

3.3 w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia 

oświadczenia lustracyjnego 

3.4 w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Ksawerów 

3.5 w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2007 r. 

3.6. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Ksawerowie.  

4. Sprawy różne i wniesione. 

      5.Zamknięcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów. 

Ad.3.1. 

Przewodnicząca Helena Rusak omawiając projekt uchwały w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Ksawerowie przy ul. Zachodniej 33 powiedziała, że ten temat był 

omawiany na wspólnym, posiedzeniu Stałych Komisji w dniu 28 marca 2007 roku. Mieliśmy 

przedstawić opinię, która była potrzebna Panu dyrektorowi do tego, aby mógł rozpocząć 

procedurę nadania imienia szkole, a te procedury trwają dość długo. Chciałam powiedzieć 

jedną rzecz, że mam jak gdyby niedosyt tego, że tak poważną sprawę jak sprawa nadania 

imienia szkole potraktowaliśmy tak w pośpiechu. Jest to bardzo ważna sprawa i żeby zgodzić 

się na to, aby szkoła otrzymała takie czy inne imię powinniśmy tę sylwetkę poznać. 

Podejrzewam, że nikt z nas nie miał możliwości zapoznania się z  sylwetką bo było to w 

pośpiechu, więc dlatego dzisiaj pozwolę sobie przed zaopiniowaniem projektu uchwały 

przedstawić sylwetkę dr Henryka Jordana. Na sesji natomiast podejmiemy uchwałę, która jest 

bardzo ważna dla szkoły. 

Po przedstawieniu sylwetki proponowanego patrona szkoły, Przewodnicząca odczytała 

projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ksawerowie przy ul. 

Zachodniej 33 i stwierdziła, że nie ma uwag do proponowanej sylwetki patrona szkoły. 

Za pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej                     

w Ksawerowie przy ul. Zachodniej 33 – głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych                         

i wstrzymujących się nie stwierdzono. 

Ad.3.2. i Ad.3.3. 

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski referując projekty uchwał w sprawie powiadomienia 

Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego 
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powiedział, że Skarbnik Gminy i Sekretarz Gminy, jako osoby powoływane podlegają 

lustracji. Organem powołującym i tym, który jest zobowiązany do powiadomienia o 

konieczności złożenia oświadczenia lustracyjnego jest Rada Gminy. W związku z tym na 

dzisiejszej sesji powinniście Państwo wypełnić ten obowiązek zgodnie z podstawą prawną. 

Dlatego też na dzisiejszą sesję zostały przygotowane dwa projekty uchwał:  

1) w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia 

lustracyjnego 

2) w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia 

lustracyjnego. 

Od wręczenia tej uchwały mamy miesiąc czasu na złożenie oświadczenia na ręce 

Przewodniczącego Rady, który jest upoważniony do takich czynności technicznych, jak 

przekazanie tych oświadczeń nam a następnie już wypełnionych oświadczeń lustracyjnych do 

Instytutu Pamięci Narodowej. Rada Gminy ma czas do 15 kwietnia, aby powiadomić o tym 

Sekretarza i Skarbnika, a my od tego momentu mamy 30 dni na złożenie takiego 

oświadczenia.  

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Radny Zbigniew Pluta zapytał, czym będzie skutkowało, jeżeli ktoś współpracował z 

Służbami Bezpieczeństwa? Czy nie złożenie oświadczenia będzie skutkowało utratą mandatu 

lub posady w Gminie? 

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski odpowiedział, że w sytuacji jeśli ktoś współpracował                  

i opisze to w swoim oświadczeniu  lustracyjnym to pracodawca ma dwa wyjścia, może: 

- próbować zwolnić pracownika, 

-w ogóle o tym zapomnieć. 

Konsekwencją skłamania w oświadczeniu lustracyjnym jest  to, że sądy okręgowe są 

upoważnione do tego, żeby rozpatrywać wszystkie te sprawy i może się okazać, że sytuacja 

jest następująca iż piszemy w naszym oświadczeniu lustracyjnym zgodnie z naszym 

sumieniem : że nie współpracowaliśmy ale znajduje się jakaś teczka lub notatka, że jednak 

współpracowaliśmy  i teraz pracodawca powinien zaczekać aż do rozstrzygnięcia przez Sąd. 

Sąd Okręgowy będzie badał zgodność z oświadczeniem w przypadku spornym z materiałem, 

który się znajdzie w IPN.  

Ad.3.4. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska   przedstawiała projekt uchwały w sprawie opłaty targowej 

na terenie Gminy Ksawerów. 

Projekt jest nam znany, ale Pan Skarbnik wyjaśni nam, dlaczego kolejny raz prezentuje  ten 
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projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy Ksawerów powiedział:  na pewno znają już Państwo materiały 

dostarczone w poczcie dotyczące dzisiejszego spotkania. Jednym z projektów jest  uchwała o 

targowiskach. W dniu 14 lutego 2007 r. razem z Przewodniczącym Rady Panem Tadeuszem 

Gralą braliśmy udział w posiedzeniu  kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

którego przedmiotem było rozpatrzenie uchwały budżetowej podjętej 14 lutego 2007 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

stwierdziło, że podjęta uchwała nr VII/30/2007 dot. uchwalenia budżetu na 2007 rok została 

uchwalona z naruszeniem prawa. Naruszeniem tym jest brak wskazania w budżecie 

dochodów z tyt. Opłaty targowej. Jednocześnie RIO wezwało Radę Gminy Ksawerów do 

usunięcia powyższego braku w terminie do 18 kwietnia 2007 roku. W uzasadnieniu kolegium 

stwierdza, że Rada Gminy Ksawerów pomimo ciążącego na niej obowiązku wynikającego z 

art. 19 podpunkt 1. Ustawy o Opłatach i Podatkach Lokalnych nie podjęła uchwały 

określającej zasad ustalania i powołania oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej. Kolegium RIO w Łodzi wskazało, że przedstawiciele Gminy zajęli stanowisko, iż 

na terenie Gminy nie ma wyznaczonych targowisk dla osób zajmujących się handlem 

zarobkowym w związku z tym nie może być pobierana opłata targowa. Zdaniem kolegium 

zaś targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel z zastrzeżeniem ust. 

2 art.15. Ustawy o Opłatach i Podatkach Lokalnych. Oznacza to, że targowiskiem z pewnymi 

wyjątkami wynikającymi z ust 2. powołanego wyżej przepisu jest teren całej Gminy a pobór 

tej opłaty nie wiąże się z koniecznością zorganizowania targowiska. Tym samym Gmina nie 

musi ponosić odpowiednich wydatków związanych z urządzeniem targowiska podnosi 

przedstawiciel RIO. Pogląd taki znajduje potwierdzenie w orzecznictwie i literaturze prawa 

podatkowego. Kolegium rozpatrując wyjaśnienie przedstawicieli Gminy odnośnie braku 

zaplanowania w uchwale budżetowej źródła dochodów z tyt. Opłaty targowej zajęło 

stanowisko, że nie można przewidzieć, iż czynności objęte opłatą targową nie będą 

dokonywane. Stanowisko to jest tym bardziej uzasadnione, jeżeli uwzględni się dalsze 

wyjaśnienia. Chciałbym powiedzieć, że kolegium RIO trochę skoloryzowało wyjaśnienia z 

naszej strony, gdyż stwierdzili, że na terenie Gminy pod cmentarzem jest prowadzony handel. 

Razem z Panem Przewodniczącym wyjaśniliśmy, że jest prowadzony handel ale w budce, 

która tam się znajduje i z tytułu, której osoba dokonująca sprzedaży odprowadza podatek z 

tyt. prowadzonej działalności gospodarczej. Nie ma tego wyjaśnienia jest tylko ogólne 

stwierdzenie, że jest prowadzony handel, nie jest powiedziane, jaki to handel i to jest pewna 

nieścisłość w stanowisku Komisji RIO. Koniecznym staje się, zatem nie tylko zaplanowanie 
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dochodów ze wskazanego tytułu, ale również podjęcie uchwały określającej wysokość stawki 

opłaty targowej. Brak, bowiem tej uchwały powoduje, że obowiązek podatkowy nie może się 

przekształcić w zobowiązanie konkretnego podatnika do uiszczenia opłaty. W konsekwencji, 

Gmina pozbawia się ważnego dochodu. Z kolei umieszczenie tego dochodu w uchwale 

budżetowej wynika z ustawy o dochodach jednostek samorządowych ( obligatoryjny 

charakter), tym samym jednostka samorządu terytorialnego działając w granicach 

obowiązującego prawa nie może ominąć tego źródła. Uzyskiwane z tego tytułu dochody 

powinny służyć finansowaniu zadań publicznych. Nie uwzględnienie prawa zwartego w 

sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez kolegium rozstrzygnięcia 

nadzorczego na podstawie art.12 ust. 2 Ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych, na 

które to rozstrzygnięcie będzie możliwe złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego za pośrednictwem RIO w Łodzi. Takie stanowisko RIO przyjęło po 

naszym udziale w posiedzeniu kolegium. Z Urzędu Gminy 22 marca br. zostało wystosowane 

pismo do Ministerstwa Finansów do Departamentu podatków i opłat lokalnych, które to 

Ministerstwo udzieliło odpowiedzi w dniu 06.04.2007 r., które brzmi następująco: 

Odpowiadając na pismo z 22 marca 2007 r. dot. interpretacji przepisów ustawy o podatkach        

i opłatach lokalnych, Ministerstwo Finansów wyjaśnia: Zgodnie z art. 16 ustawy o Podatkach 

i Opłatach Lokalnych, opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, prawnych oraz 

jednostek nie mających osobowości prawnej dokonującej sprzedaży na targowiskach                          

z wyjątkiem osób, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z 

przedmiotami opodatkowania położonym na targowiskach. Targowiskiem zgodnie z art. 15 

pkt. 2a są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel także targowiska pod dachem 

oraz hale używane do targów, aukcji i wystaw. Za targowisko zgodnie z ustawą nie uważa się 

innych niż wymienione budynki lub ich części. Z tego wynika, iż opłata targowa może być 

pobierana w każdym miejscu gdzie prowadzony jest handel z wyłączeniem określonych 

wyżej budynków, jeżeli osoby dokonujące w tym miejscu sprzedaży nie są podatnikami 

podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na 

targowiskach. Na podstawie przepisów Ustawy o Podatkach i Opłatach lokalnych uchwała 

targowa jest obligatoryjna. Obowiązek jej pobierania wynika wprost z wyżej cytowanej 

ustawy zgodnie z art. 19 ust. 1 Ustawy Rada Gminy ma obowiązek podjęcia uchwały 

określającej zasady ustalania i poboru terminu płatności oraz wysokości stawki opłaty 

targowej z uwzględnieniem górnej granicy stawki określonej w ustawie, która w 2007 r. 

wynosi 618,33 zł dziennie. Na podstawie art. 19 podpunkt 3 Rada Gminy może wprowadzić 

zwolnienia przedmiotowe z opłaty. Określanie stawki opłaty nie oznacza                                  
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konieczności jej pobierania, jeżeli nie zaistnieją okoliczności określone w art. 15 Ustawy, 

czyli jeżeli nie nastąpi czynność sprzedaży. 

Przewodnicząca Rusak udziela głosu Radnej Bożenie Ziółkowskiej: 

Radna Bożena Ziółkowska zadała pytanie -Czy z tego wynika, że podjęcie tej uchwały jest 

obligatoryjne? 

Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński : odpowiedział, że tak. Sprawdziliśmy razem z 

pracownikami referatu  i z Panią Wójt pojęcie targowiska. W Ustawie o opłatach i Podatkach 

Lokalnych nie ma pojęcia targowiska, nie występuje tam takie słowo i nie ma go w 

słowniczku. Natomiast skorzystaliśmy ze słownika języka polskiego gdzie napisane jest jasno 

i wyraźnie, że targowisko jest to miejsce wydzielone, przeznaczone do prowadzenia handlu, 

w związku z tym jest tutaj taka nieścisłość tak samo stanowi  prawo budowlane,  targowisko 

musi spełniać pewne wymogi, tj. musi być zaopatrzone w wodę, kosze na śmieci, służby 

porządkowe itp. 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski powiedział, że jeżeli takiej uchwały nie podejmiemy, będzie 

spór z RIO i Gmina będzie bardziej kontrolowana wydaje mi się, że to jest tak samo jak z 

„Psim podatkiem” i to będzie sztuka dla sztuki.  

Przewodnicząca Komisji – Helena Rusak powiedziała: teraz, skoro będzie przyjęta opłata 

to musimy powołać inkasentów. Inkasentami będą Sołtysi. 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski powiedział nie, i zadał pytanie, a  dlaczego Sołtysi mają być 

inkasentami? 

Przewodnicząca Helena Rusak odpowiedziała, ponieważ to są inkasenci i nie będziemy 

wybierać nowych. Obowiązkiem inkasenta jest oczekiwać na ludzi, którzy w określonych 

godzinach będą sprzedawać. 

Przewodnicząca Helena Rusak udzieliła głosu Sołtysowi Ludziejewskiemu: 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski powiedział: niech Rada zatwierdzi uchwałę żeby nam kupić 

uniformy, oznakowanie, żebyśmy byli oznakowani odpowiednio, po to by ludzie wiedzieli, 

komu płacą. 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski powiedział - Ochrona musi być, to są duże koszty, więc 

niech Rada się zastanowi. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak zapytała czy ktoś chce zabrać głos i udzieliła go 

radnej  Bożenie Ziółkowskiej 

Radna Bożena Ziółkowska poprosiła, aby Skarbnik Gminy powiedział, jakie jest najlepsze 

rozwiązanie? 

Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński odpowiedział, że najlepszym rozwiązaniem będzie 
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przeprowadzenie głosowania w przedmiotowej sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak udzieliła głosu Panu Wójtowi. 

Zastępca Wójta Rafał Tustanowski powiedział gdybyśmy mieli wypunktować: to zmiany 

w przepisach prawnych nie są zbyt dokładne. Są wyroki Sądu Najwyższego oraz wyrok sądu 

administracyjnego i wyrok ten jest nakazujący do zbierania opłat targowych nawet w tych 

miejscach gdzie nie ma wyznaczonych targowisk. Sądy oparły się na tym, (ale to już jest 

własna interpretacja sądu, z którą można dyskutować), że intencją ustawodawcy, zwłaszcza 

po roku, `90 kiedy władze zaczęły żywiołowo rozwijać handel, żeby sprzedawać z 

samochodów, koszyka, z ręki, w przejściach podziemnych, na ulicach itd. I nagle zaczęto 

uporządkowywać tę sprawę, dlaczego od tych ludzi nie wziąć opłaty targowej, Żeby być 

uczciwym muszę Państwu przedstawić, jaka jest interpretacja treści przez niektórych 

prawników. Wyroki te są krytykowane, bo z jednej strony są wyznaczone targowiska, na 

których  pobiera się opłaty, gdzie ludzie inwestują jakieś pieniądze i gdzie handel ma 

charakter uporządkowany, z drugiej strony ściąga się opłaty od osób, które przypadkiem 

handlują. Drugim aspektem sprawy jest wydźwięk społeczny, zdajemy sobie sprawę, że 

Państwo czując się odpowiedzialni za tę Gminę i my tu też. Pani Wójt szczególnie, która jak 

państwo uczestniczy w wyborach powszechnych  jest wybierana i otrzymuje mandat zaufania 

od tych ludzi i nagle wyśle jakiegoś inkasenta zobowiązanego  do poboru gotówki od handlu 

rzodkiewką wyhodowaną gdzieś  na własnej działce. Nie ma rozwiązania. 

 Organy kontroli mogą nam jednak zarzucić, że nie pobiera się opłaty targowej na terenie 

Gminy. Podjęcie tej uchwały niesie za sobą podjęcie kolejnej, o wysokości opłaty targowej. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak udzieliła głosu Sołtysowi Ludziejewskiemu: 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski zapytał: Przypuśćmy, że zostaną powołani inkasenci i Ci 

inkasenci nie zbiorą żadnej kwoty. Przyjedzie kontrola i zauważy, że handel się odbywa, czy 

w stosunku do inkasentów będą wyciągane konsekwencje? 

Pani Wójt Maria Kopczewska będzie się musiała z tego rozliczyć, inkasenci powołani, nic 

nie robią w tym zakresie no to trzeba ukarać inkasentów, bo uchwała była podjęta. W związku 

z tym ja nie przyjmuje funkcji inkasenta, bo ja nie mogę iść do ludzi, którzy sprzedają 1 

główkę sałaty, pęczek rzodkiewki czy kilogram pomidorów i wystawiają to przed swoją 

posesją i chcą to sprzedać żeby mieć na chleb. I w imię, czego ja mam być karany? 

Przewodnicząca Komisji Helena  Rusak udzieliła głosu radnej  Urszuli Świątkowskiej: 

Radna Urszula Świątkowska zadała pytanie: Czy usprawiedliwieniem nie będzie to, że jest 

napisane „Sprzedaży na targowiskach” a targowisk nie mamy, to jak Pan Sołtys może chodzić 

na targowisko, którego nie ma? 
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Przewodnicząca Komisji Helena  Rusak odpowiedziała: z objaśnienia, którego udzielał Pan 

Skarbnik wynika, że  cała gmina to targowisko. 

Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński powiedział: w Powiecie Pabianickim wszystkie 

Gminy podjęły tę uchwałę z wyjątkiem Ksawerowa.  

Przewodnicząca Komisji Helena  Rusak zapytała, w jakiej wysokości są opłaty w innych 

Gminach? 

 Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński : odpowiedział, że są podziały na sprzedaż z kosza, z 

ręki czy z auta. Opłata sięga nawet 35 złoty za sprzedaż z samochodu. Przed przystąpieniem 

do opiniowania Skarbnik Gminy wniósł następujące zmiany: 

1) w § 5. Inkasenci zobowiązani są wpłacać zainkasowane opłaty targowe do kasy 

Urzędu Gminy w terminach obowiązujących ich w Ustawie o Podatkach i Opłatach 

lokalnych. 

W § 8. Skarbnik poprosił o wykreślenie słów: „Z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2007 

r.” 

W § 1. Skarbnik poprosił o wskazanie wysokości stawki opłaty targowej. 

W § 8. Skarbnik poprosił o określenie prowizji dla inkasenta. 

To, co zostanie określone w § 1. to trzeba zebrać i kwota zebrana musi być wielokrotnością 

kwoty wpisanej w następnej uchwale, która stanowi projekt zmian budżetu. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zabierając  głos powiedział: gdy byliśmy na 

posiedzeniu RIO żadne argumenty do Komisji nie docierały, Członkowie składu Kolegium 

powiedzieli, że uchwała ma być. W innych gminach gdzie handel odbywa się w 

wyznaczonych miejscach jest to zrozumiałe natomiast u nas nie. Proponuję nie podejmować 

tej uchwały. Widzę brak uzasadnienia powoływania do pracy inkasentów. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak udzieliła głosu radnemu Henrykowi Nowakowi. 

Radny Henryk Nowak stwierdził, że nie widzi uzasadnienia w podjęciu tej uchwały. 

Sołtys  Henryk Sulikowski powiedział: nie podejmuję się przyjęcia funkcji inkasenta. Nie 

jestem w stanie, bo cały dzień chodziłbym po całej wsi. 

Przewodnicząca Helena Rusak udzieliła głosu Sołtysowi Kazimierzowi Ludziejewskiemu: 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski powiedział: powinno się ustalić się stawkę ryczałtową dla 

tych podatków, bo inkasent musi chodzić codziennie i sprawdzać, i wtedy powinna być 

ustalona wysokość ryczałtu. 

Przewodnicząca Komisji Helena  Rusak powiedziała:pewne rzeczy wyjaśniamy w formie 

żartu, ale jakby nie patrzeć to cierpi radny, ponieważ Sołtysi domagają się od Rady tego, 
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czego się domagają, sprzedawcy obarczą radnych, że podjęli taką uchwałę a my radni musimy 

podjąć decyzję. Musimy zastanowić się nad argumentacją odmowy tej uchwały, najlepszym 

rozwiązaniem byłaby decyzja sądu, bo nie bylibyśmy obarczeni winą za wprowadzenie tej 

uchwały. 

Radna Bożena Ziółkowska powiedziała: skoro Państwo Sołtysi nie chcą, to niech wskażą 

osobę, która ma być inkasentem. 

Radna Barbara Wódka powiedziała: można uargumentować nie uzasadnienie pobierania 

opłaty targowej tym, iż ilości sprzedawane przez ludzi handlujących nie wskazują na handel 

zarobkowy. 

Sołtys Janusz Bartol powiedział: uważam, że RIO uzna argumentacje za niestosowną gdyż 

w myśl przepisów handlem jest prowadzenie transakcji kupna – sprzedaży, poza swoją 

posesją. Proponuję pobieranie opłaty raz na tydzień bądź raz na miesiąc. 

Radny Marian Kaleta powiedział: proponuję zaproszenie redaktora i pokazanie opinii 

publicznej, że winy za uchwałę o opłacie targowej nie ponosi Rada, lecz Sejm, który stworzył 

ustawę będącą „bublem prawnym”. Uchwalenie tej uchwały także nie rozwiązuje problemu, 

bo wtedy nie wykonamy budżetu. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak zamknęła dyskusję  i poddała pod głosowanie 

opinię dotyczącą projektu uchwały dotyczącej opłaty targowej na terenie Gminy Ksawerów 

ze zmianą w § 5. że inkasenci zobowiązani są wpłacić zainkasowane opłaty w terminie 

obowiązującej w Ustawie o Podatkach i Opłatach lokalnych oraz w § 8 o wykreśleniu słów: z 

mocą obowiązywania od 1 stycznia 2007 r. a §1 i §6 powinniśmy tutaj wspólnie ustalić pod 

warunkiem pozytywnego zaopiniowania tej uchwały jeśli zaś będzie ona zaopiniowana 

negatywnie to nie będzie potrzeby debatowania nad § 1. § 6.  

Przewodnicząca Komisji – Helena  Rusak zarządziła głosowanie w sprawie opinii 

dotyczącej projektu uchwały w sprawie  opłaty targowej na terenie Gminy Ksawerów. 

Za pozytywną opinią– 0 głosów, przeciw 12 radnych, wstrzymujących się głosów - 0. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak stwierdziła, że projekt został zaopiniowany 

negatywnie. 

Ad.3.5. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak stwierdziła brak zasadności do opiniowania 

uchwały o zmianach w budżecie Gminy z powodu negatywnego zaopiniowania uchwały o 

opłacie targowej.  

Przewodnicząca Rusak zarządziła głosowanie za odrzuceniem uchwały o zmianach w 

budżecie. 
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Za odrzuceniem projektu uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad.3.6. 

W tym punkcie Pani Wójt Maria Kopczewska przedstawiła osobę nowo wybranego 

kierownika GOPS-u panią Janinę Gbiorczyk. Pani kierownik wybrana została w konkursie, 

który ogłoszony został przez Gminę Ksawerów. Pani kierownik ma wykształcenie wyższe, 

ukończone studia podyplomowe na uniwersytecie, wydział socjologiczno-ekonomiczny w 

zakresie organizacji pomocy społecznej. Od 1990 roku jest urzędnikiem, najpierw pracowała 

w Urzędzie Miasta Łodzi, a od 1998 roku do momentu przejścia do Gminy Ksawerów 

pracowała w Urzędzie Wojewódzkim w Wydziale Polityki Społecznej i zajmowała się 

sprawami Środowiskowych Domów Samopomocy w Łodzi i na terenie województwa 

łódzkiego. Przebywała z osobami przewlekle chorymi. Pracowała jako pedagog w poradni 

adopcyjnej. 

Kierownik GOPS- Janina Gbiorczyk: w 2006 roku Pani Wójt podjęła czynności 

zmierzające do pozyskania środków finansowych z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

celem uruchomienia Środowiskowego Domu Samopomocy. W roku bieżącym na terenie 

Gminy Ksawerów. W 2007 r. taka placówka rozpoczęła funkcjonowanie. Działa w 

strukturach GOPS-u. 

Dom jest ośrodkiem wsparcia  i ogniwem oparcia społecznego dla osób przewlekle 

psychicznie chorych i niepełnosprawnych  ( także po porażeniach, udarach,                                    

z dysfunkcją ruchu, na wózkach inwalidzkich). Świadczy formy pomocy półstacjonarnej. 

Zadaniem Domu jest utrzymanie osoby niepełnosprawnej w jej naturalnym 

środowisku i przeciwdziałaniu instytucjonalności (m.in. pobyt w Szpitalu Psychiatrycznym, 

Dom Pomocy Społecznej) oraz wykluczeniu społecznemu.  

Placówka zapewnia podopiecznym całodzienny pobyt od poniedziałku do piątku                   

w godz. 8.00 do 16.00 i  podstawowe świadczenia, m.in. opiekuńcze, rekreacyjno-kulturalne, 

edukacyjne, terapeutyczna, rehabilitacyjne oraz posiłki. 

 Dom jest elementem  realizowanej w Gminie strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. 

 Pani kierownik Janina Gbiorczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestnika w placówce. Załączona tabela 

zawiera kryteria ponoszenia odpłatności w Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Ksawerowie na podstawie średniego kosztu jednego miejsca w ośrodku wsparcia w danym 

roku kalendarzowym. Placówka dysponuje czterdziestoma miejscami statutowymi. 

Aktualnie prowadzimy nabór uczestników do ŚDS. 
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3.Projekty uchwał na X Sesję Rady Gminy Ksawerów. 

 

 

 

 

 

 


